Cuenta Publica 2021

Ente PUblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

CFE Transmisién

ACTIVO

PASIVO

75,404,470,821 203,565,162,256

Pasivo Circulante

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

9,109,458,416
0

0

0

248,081,661

0

0
8,861,376,755

66,295,012,405
0
0
0

237,450,899

0
43,600,353,055
22,457,208,451
0

0

33,341,513,286
16,113,436,857
265,875,505
16,922,699,196
0

0

39,501,728

0

170,223,648,970
9,221,850,212
11,717,250,840
101,181,794,654

0
2,288,634,993
0

0
45,814,118,271

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

238,033,029,435

65,637,538,154
0
65,637,538,154
0

0
0
0

0

0
172,395,491,281
37,198,126,135
0
109,282,502,007
0
25,914,863,139

0
115,035,021,369

109,274,399,043
0

0
109,274,399,043
5,760,622,326
1,312,725,150
4,447,897,176

0

0
0
0

o o

224,907,359,369

224,907,355,561
157,687,035,835
0

0

0

417,827,805

0

66,798,276,583
4,215,338
3,808

0

0

0

3,808
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autoriz6: OSCAR CIPRIANO AVILA

JEFE DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACION

Elaboré: OSCAR CIRPRIANO AVILA
JEFE DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACION

CFE TRANSMISION
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